
 Uchwała Nr XXXII/481/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 29 listopada 2013 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19  marca 

2010  roku w sprawie  trybu  udzielania i rozliczania dotacji  oraz  trybu i zakresu kontroli    

prawidłowości   ich   wykorzystania   dla   przedszkoli,   szkół  i   form wychowania   

przedszkolnego   zakładanych  i  prowadzonych   na  terenie gminy Gostyń  przez  inne  

podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrów 

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 80 

ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 

2004 r. Dz. U. Nr 256,  poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co 

następuje: 

       § 1. W § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 

Burmistrz Gostynia informuje pisemnie osobę prowadzącą publiczne przedszkole, publiczną 

szkołę lub publiczną formę wychowania przedszkolnego w terminie 14 dni, licząc od dnia 

ustalenia stawki dotacji, a w przypadkach ustalania wysokości kwoty dotacji należnej w 

oparciu o kwoty przewidziane w części oświatowej subwencji ogólnej w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania przez Urząd Miejski w Gostyniu metryczki części oświatowej subwencji 

ogólnej. 

         § 2. W § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: O wysokości kwoty dotacji należnej na ucznia 

Burmistrz Gostynia informuje pisemnie osobę prowadzącą niepubliczne przedszkole, 

niepubliczną szkołę lub niepubliczną formę wychowania przedszkolnego w terminie 14 dni, 

licząc od dnia ustalenia stawki dotacji, a w przypadkach ustalania wysokości kwoty dotacji 

należnej w oparciu o kwoty przewidziane w części oświatowej subwencji ogólnej w terminie 

14 dni od dnia otrzymania przez Urząd Miejski w Gostyniu metryczki części oświatowej 

subwencji ogólnej. 

       § 3. W § 10 pkt 7 otrzymuje brzmienie: na ucznia uczęszczającego do przedszkola 

niepublicznego stawka wynosi 87% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia. 



       §  4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

       § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2014 roku. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/481/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 29 listopada 2013 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVI/475/10 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia  19  marca 

2010  roku w  sprawie trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji   oraz trybu  i zakresu  kontroli 

prawidłowości   ich   wykorzystania  dla  przedszkoli,  szkół  i  form  wychowania 

przedszkolnego zakładanych i prowadzonych  na terenie gminy Gostyń przez inne podmioty 

niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrów 

                   Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw wprowadziła, że z dniem 1 września 2013 r. do wydatków bieżących 

publicznych placówek przedszkolnych stanowiących podstawę do wyliczenia kwoty dotacji 

do placówek niepublicznych nie zalicza się opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie. Ponadto Ministerstwo Edukacji Narodowej w zajętym 

stanowisku w sprawie określenia podstawy do ustalenia poziomu dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli stwierdziło, że w podstawie należy uwzględnić również wydatki rozdziału 

klasyfikacji budżetowej 80103 tj. oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. 

Spowoduje to, że  kwota dotacji na 2014 rok naliczona według powyższych kryteriów, będzie  

mniejsza o około 18% do okresu styczeń – sierpień i około 12% w stosunku do IV kwartału 

2013 roku, a organizator niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego, skutki 

finansowe z tego tytułu najprawdopodobniej przeniesie na rodziców/opiekunów. Mając na 

uwadze powszechną dostępność do wychowania przedszkolnego na w miarę równych 

zasadach w placówkach publicznych i niepublicznych, niezbędne jest podwyższenie do 87% 

stawki dotacji do niepublicznych placówek przedszkolnych. Pozwoli to na zachowanie 

wysokości dotacji w 2014 roku  na zbliżonym poziomie do  2013 roku. Jednocześnie 

proponuje się zmianę w zakresie przekazywania informacji o wysokości kwoty należnej 

osobom prowadzącym publiczne lub niepubliczne przedszkole, publiczną lub niepubliczną 

szkołę albo publiczną lub niepubliczną formę wychowania przedszkolnego, polegającą na 

bieżącym informowaniu placówki o ustalonej stawce dotacji. 

                        Dlatego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 


